Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     CNPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1001 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001770 / 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025 / 2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0016

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DO CADASTRO AMBIENTAL RURAL - CAR, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 001770/2025, referente
à Dispensa de Licitação, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, e em

cumprimento aos termos do inciso II, art.75 da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o

procedimento ora escolhido em favor da empresa ADEILTON VIEIRA MALAVACE, inscrita no
CNPJ sob o nº 36.398.086/0001-08, no valor global de R$ 1.950,00 (hum mil novecentos e
cinquenta reais), para os serviços em referência, com base no inciso II, art.75 da Lei nº
14.133/2021, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento

de contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, nos termos do Art. 95, caput, do

citado diploma legal.

Vila Pavão/ES, 27 de agosto de 2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: b73650ac-d860-4e60-8e40-0eb5f13e898f
Juntada de Documentos Nº 004243/2025

Pág. 89

001770/2025

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
28/08/2025 10:29:37

198
DOM/ES - Edição Nº2.834

quinta-feira, 28 de Agosto de 2025

Vila Pavão

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

PROCESSO Nº 002148/2025
O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico
nº 028/2025, cujo objeto é a aquisição de mobiliário
escolar, equipamentos permanentes e eletrônicos
para atender a demanda da rede de ensino integral
do município.
ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0013
Empresa Vencedora: R.A HERNANDES LTDA.
Lote: 01 e 06.
Valor: R$ 19.600,00.
Empresa Vencedora: S TYSKI.
Lote: 02.
Valor: R$ 8.100,00.
Empresa Vencedora: FORTLASER COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA.
Lote: 03 e 04.
Valor: R$ 32.508,66.
Empresa Vencedora: AC EQUIPAMENTOS E
ELETRODOMESTICOS LTDA.
Lote: 07.
Valor: R$ 9.597,00.
Empresa Vencedora: FRANCIELE ELETRO LTDA.
Lote: 08 e 09.
Valor: R$ 23.600,00.
Empresa Vencedora: WTFS COMERCIO LTDA.
Lote: 10, 14, 15, 17, 18, 19, 25, 26, 40, 41, 42 e 47.
Valor: R$ 105.909,50.
Empresa Vencedora: G.I.S COMERCIAL SANTANA
LTDA ME.
Lote: 11, 12, 20, 28 e 44.
Valor: R$ 124.084,00.
Empresa Vencedora: OYSTER COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA.
Lote: 13.
Valor: R$ 2.118,00.
Empresa Vencedora: MAQFORT MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI.
Lote: 16.
Valor: R$ 1.440,00.
Empresa Vencedora: PROSPERAR PRODUTOS
EIRELI.
Lote: 21.
Valor: R$ 84.000,00.
Empresa Vencedora: ACOFLEX MOVEIS DE ACO
LTDA.
Lote: 22, 23 e 24.
Valor: R$ 10.788,00.
Empresa Vencedora: RENOVACCIO COMERCIO DE
ELETROELETRONIOCOS LTDA.
Lote: 027.
Valor: R$ 5.484,60.
Empresa Vencedora: MHF MÓVEIS LTDA.
Lote: 30, 31, 32 e 33.
Valor: R$ 41.160,00.

Empresa Vencedora: PLAYRIO PARQUES INFANTIL
LTDA.
Lote: 034.
Valor: R$ 13.750,00.
Empresa Vencedora: PAULO HENRIQUE LUCIANO

COMERCIO DE MÓVEIS.
Lote: 038.
Valor: R$ 4.359,99.
Empresa Vencedora: LOUSAS BRASIL COMERCIO
DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES EIRELI.
Lote: 039.
Valor: R$ 26.250,00.
Empresa Vencedora: CONVE COMÉRCIO DE
MOVEIS E UTILIDADES LTDA.
Lote: 043 e 46.
Valor: R$ 14.750,00.
Empresa Vencedora: MOVETEC COMERCIAL LTDA.
Lote: 45.
Valor: R$ 23.400,00.
Empresa Vencedora: MEGA LICITAÇOES LTDA.
Lote: 048
Valor: R$ 17.499,95.
Empresa Vencedora: ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES
LTDA.
Lote: 35, 36 e 37.
Valor: R$ 224.700,00.

Vila Pavão, ES, 27/08/2025.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro

Protocolo 1621469

Dispensa de Licitação

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
025/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001770/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: ADEILTO VIEIRA MALAVACE.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviço de elaboração e acompanhamento do
cadastro ambiental rural - CAR, visando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico.
VALOR GLOBAL: R$ 1.950,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 694.

Vila Pavão, ES, 27/08/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1620754

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0025
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/21, e conforme o que consta do Processo
nº 001336/2025, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
nº 030/2025, tipo “Menor Preço por Item”,
cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimento de sistemas informatizados de

Usuario
Realce

L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Agosto de 2025.

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
025/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001770/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: ADEILTO VIEIRA MALAVACE.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviço de elaboração e acompanhamento do
cadastro ambiental rural - CAR, visando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico.
VALOR GLOBAL: R$ 1.950,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 694.

Vila Pavão, ES, 27/08/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1620756

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0025
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/21, e conforme o que consta do Processo
nº 001336/2025, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
nº 030/2025, tipo “Menor Preço por Item”,
cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimento de sistemas informatizados de
gestão pública, englobando cessão do direito de
uso, instalação, implantação, migração de dados,
treinamento, atualização tecnológica, customização,
parametrização, adequação, capacitação, suporte
técnico, visita/assistência técnica, manutenção
preventiva e corretiva, adaptativa e evolutiva dos
sistemas a serem instalados e aperfeiçoamento de
sistemas de gestão pública, visando a melhoria da
eficiência, eficácia e efetividade no desempenho
de todas as atividades e o alcance dos resultados
planejados, em conformidade com as especificações
técnicas contidas no presente Termo de Referência,
assim como atender o ACÓRDÃO 00910/2019-1
do TCE-ES sob o processo 02043/2019-1 e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa
E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA no lote
1 no valor total de R$ 1.058.982,76 (Um milhão,
cinquenta e oito mil novecentos e oitenta e dois reais
e setenta e seis centavos).

Vila Pavão/ES, 27/08/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1620642

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2025

ID CIDADES: 2025.074E0500001.01.0005
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no disposto nos termos do Inciso IV do
Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR
E HOMOLOGAR o Processo nº 000426/2025, do
procedimento licitatório na modalidade Pregão

Eletrônico SRP nº 031/2025, tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS para a futura e eventual contratação de
empresa especializada para o fornecimento de
material gráfico para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Vila
Pavão, em favor das empresas ATLAS VISUAL
LTDA ME, no Item 3, no valor total de R$ 308,00,
CHAGAS & CARDOSO LTDA, nos Itens 7, 8, 23
e 28, no valor total de R$ 24.589,80, DIGRAPEL
DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA,
nos Itens 1, 4, 5, 10, 11, 13, 16, 21, 22, 25, 29,
32 e 33, no valor total de R$ 14.077,00, GRÁFICA
AQUÁRIUS LTDA EPP, nos Itens 12, 14, 15,
20, 24, 26, 27, 30 e 31, no valor total de R$
12.890,00 e PERFIL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS
LTDA, nos Itens 2, 17, 18 e 19, no valor total de
R$ 4.469,00.
Itens Desertos: 6, 9, 34, 35 e 36.

Vila Pavão/ES, 27/08/2025.
João Trancoso

Prefeito Municipal
Protocolo 1620710

Vila Valério

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 026/2025
PROCESSO Nº 001.852/2025

O Município de Vila Valério/ES, através da Secretária
Municipal de Administração e Finanças torna público
a referida Dispensa de Licitação, com base na Lei
nº 14.133/2021. OBJETO: Contratação de empresa
objetivando a aquisição de Aparelhos Telefônicos,
para atender as necessidades das Secretarias da
Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, quanto a
efetivação sistemática da Lei Federal 14.133/2021,
no âmbito da gestão administrativa.
Empresa vencedora: MEGA CELL CELULARES
LTDA
CNPJ Nº 43.146.953/0001-75, no valor total de
R$ 49.480,00 (Quarenta e nove mil e quatrocentos
e oitenta reais)
ID CidadES Contratações:
2025.075E0700001.09.0026

Vila Valério/ES, 27 de agosto de 2025

DAVID MOZDZEM PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1621426

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 027/2025
PROCESSO Nº 001.743/2025

O Município de Vila Valério/ES, através da Secretária
Municipal de Administração e Finanças torna
público a referida Dispensa de Licitação, com base
na Lei nº 14.133/2021. OBJETO: Contratação de
Empresa especializada no fornecimento de TRUNK
SIP VIA INTERNET para assinatura serviço SIP para,
15 (quinze) canais, 50 DDR e PABX Digital para
100 (cem) ramais. Incluindo ligações ilimitadas
nacionais para: tráfego fixo - fixo local, tráfego
fixo-fixo LDN, tráfego fixo - móvel local, tráfego
fixo - móvel LDN, para atender as demandas das
Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal
de Vila Valério/ES, quanto a efetivação sistemática
da Lei Federal 14.133/2021, no âmbito da gestão
administrativa.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Agosto de 2025 às 22:08:36 Código de Autenticação: fee9c145

Usuario
Realce